PAGE
7

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

города Георгиевска

Ставропольского края

от 13 ноября 2015 г. № 1533

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

______________ года

         г. Ге​ор​ги​евск

                                 № _____

О бюджете города Георгиевска на 2016 год
Рассмотрев внесённый главой администрации города Георгиевска Е.И. Моисеевым проект бюджета города Георгиевска на 2016 год, руководствуясь статьями 9, 184.1, 185 Бюджетного ко​декса Российской Федерации, пунктами  6, 7, 21, 22 Положения о бюджетном процессе в городе Георгиевске, в соответствии со статьями 73, 89, 90 Устава города Георгиевска, на ос​новании статей 58, 62 Ус​тава города Георги​евска, Дума города Георги​евска
РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Георгиевска (далее – городской бюджет) на 2016 год:

1) общий объем доходов городского бюджета в сумме 1220886,12 тыс. рублей;

2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 1220886,12 тыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита городского бюджета и погашения долговых обязательств города Георгиевска на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов городского бюджета – органов местного самоуправления города Георгиевска, согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Ставропольского края  – органов местного самоуправления города Георгиевска, согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета – органов местного самоуправления города Георгиевска в соответствии с законодательством Российской Федерации, согласно приложению 4 к настоящему решению.
6.  Утвердить распределение доходов городского бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Учесть в составе доходов городского бюджета на 2016 год объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского края, в сумме 954135,12 тыс. рублей.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города Георгиевска на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
10. Утвердить бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 216245,29 тыс. рублей.
12. Приоритетными расходами городского бюджета являются расходы, направленные на:
оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;

социальное обеспечение населения;
оплату коммунальных услуг и услуг связи;

приобретение продуктов питания и услуг по организации питания для муниципальных учреждений города Георгиевска в сфере образования;

обслуживание и погашение муниципального долга города Георгиевска;
субсидии муниципальным бюджетным учреждениям города Георгиевска на выполнение муниципального задания;
уплату налогов и сборов.

Главным распорядителям средств городского бюджета обеспечить направление средств городского бюджета на финансирование указанных расходов в 2016 году в первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
13. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, устанавливаемом администрацией города Георгиевска.
14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Георгиевска на 2016 год в сумме 20322,51 тыс. рублей, в том числе на:
финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Георгиевска в сумме 20322,51 тыс. рублей.

15. Установить, что лимиты бюджетных обязательств по расходам городского бюджета, финансовое обеспечение которых в соответствии с настоящим решением осуществляется в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и (или) Правительства Ставропольского края, доводятся до главных распорядителей средств городского бюджета при условии издания соответствующего нормативного правового акта Правительства Российской Федерации и (или) Правительства Ставропольского края.

В случае если в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Правительства Ставропольского края указанными в абзаце первом настоящего пункта, средства из федерального и краевого бюджетов городскому бюджету предоставляются на основании соглашений, заключаемых между органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления города Георгиевска, лимиты бюджетных обязательств по расходам, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального и краевого бюджетов, предоставляемые городскому бюджету, и средства городского бюджета, выделяемые в целях соблюдения условий софинансирования из федерального и краевого бюджетов, доводятся до главных распорядителей средств городского бюджета при условии заключения указанных соглашений в объемах, определенных указанными соглашениями.
16. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2016 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи городского бюджета является распределение зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств городского бюджета без внесения изменений в настоящее решение:
1) бюджетных ассигнований, предусмотренных  по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье расходов «Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законодательством» классификации расходов бюджетов на финансовое обеспечение  в соответствии с законодательством Ставропольского края дополнительных гарантий и выплат единовременного поощрения в связи с выходом на трудовую пенсию, выплаты вознаграждений при представлении к присвоению почётного звания, к наградам Российской Федерации, Ставропольского края и другим видам поощ​рений, предусмотренных федеральными законами и зако​нами Ставропольского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Георгиевска лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности города Георгиевска, должности муниципальной службы города Георгиевска;
2) бюджетных ассигнований, предусмотренных  по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье расходов «Резерв средств на обеспечение деятельности межведомственной централизованной бухгалтерии» классификации расходов бюджетов на обеспечение деятельности межведомственной централизованной бухгалтерии;
3) бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Резервные фонды», целевой статье расходов «Резервный фонд администрации города Георгиевска» классификации расходов бюджетов на финансовое обеспечение проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, выплат пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций и иных непредвиденных расходов по решениям администрации города;
4) бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделу «Образование», подразделу «Общее образование» и по разделу «Культура, кинематография», подразделу «Культура», целевой статье расходов «Целевые средства на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий  в  интересах детей  на 2012- 2017 годы» классификации расходов бюджетов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений города;
5) бюджетных ассигнований, предусмотренных  по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье расходов «Расходы по возмещению убытков в соответствии с исполнительными документами» классификации расходов бюджетов.
17. Использование экономии бюджетных ассигнований, сложившейся у органов местного самоуправления города Георгиевска и муниципальных казенных учреждений города Георгиевска по итогам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд,  путем проведения конкурсов или аукционов, без внесения изменений в настоящее решение не допускается, за исключением случаев:

направления указанных средств на погашение кредиторской задолженности, сложившейся у указанных организаций по состоянию на 1 января 2016 года;

экономии бюджетных ассигнований дорожного фонда города Георгиевска;

экономии бюджетных ассигнований, предусмотренных в городском бюджете на софинансирование с федеральным и краевым бюджетом, а также средств федерального и краевого бюджетов, поступивших в городской бюджет.
18. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Ставропольского края городскому бюджету в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в краевой бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2016 года.
19. Установить, что финансовое обеспечение бюджетных обязательств, принятых в установленном порядке  главными распорядителями средств городского бюджета и муниципальными казенными учреждениями города Георгиевска и неисполненных по состоянию на 1 января 2016 года, осуществляется в первоочередном порядке в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных  в установленном порядке соответствующему главному распорядителю бюджетных средств.

20. Установить предельный объем муниципального долга города Георгиевска в 2016 году в сумме 10000,00 тыс. рублей.

21. Установить верхний предел муниципального долга города Георгиевска:

на 1 января 2017 года по долговым обязательствам города Георгиевска   в сумме 6667,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  – 0,00 тыс. рублей.
22. Утвердить Программу муниципальных заимствований города Георгиевска на 2016 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
В 2016 году заимствования денежных средств осуществляются в виде кредитов кредитных организаций в сумме 3333,00 тыс. рублей.
23. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга города Георгиевска в 2016 году в сумме 2000,00 тыс. рублей.
24. Установить лимит инвестиционных налоговых кредитов на 2016 год в сумме не более 4000,00 тыс. рублей.
25. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 1 января 2016 года.

26. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​сто​ян​ную ко​миссию по бюджету, налогам и фи​нансово-кредитной политике Думы города Георгиевска (Сергеев).

Глава города Георгиевска

                           Л.А. Козина

_________________________________________________________________
Проект вносит

Глава администрации

города Георгиевска                                                                         Е.И.Моисеев
Проект решения визирует:

Заместитель главы администрации

города Георгиевска

  Р.В. Диканский

И.о. заведующего юридическим отделом

администрации города Георгиевска                                            Э.П. Карицкая

Проект решения подготовлен начальником финансового управления администрации города Георгиевска                                                       Н.П. Мальневой

Управляющая делами

администрации города

С.И. Коровкина